
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 21-12-201765824

PARTE SECONDA

Atti Regionali

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE COORDINAMENTO POLITICHE INTERNAZIONALI 28 novembre 2017, n. 5
DGR n. 1763 del 30/10/2017 “Legge regionale 20/2003 “Partenariato per la cooperazione”. Programma 
annuale 2017.
Nomina commissione valutazione istanze.

Il DIRETTORE DEL COORDINAMENTO DELLE POLITICHE INTERNAZIONALI

Visti gli articoli 4, 5 e 6 della legge 7 agosto 1990, n. 241. e s.m.i.;
Visti gli articoli 4 e 5 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7 e s.m.i.; 
Visti gli articoli 4 e 16 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
Vista la DGR n. 160 del 2016 con la quale è stato conferito al Dott. Bernardo Notarangelo l’incarico di Di-

rettore del Coordinamento delle Politiche Internazionali;
Visto il DPGR 17 maggio 2016 n. 316 avente ad oggetto “Attuazione modello MAIA di cui al Decreto del 

Presidente della Giunta Regionale 31 luglio 2015 n. 443. Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle 
relative funzioni”;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradi-
zionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18, d.lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

Vista la D.G.R. n. 2167 del 28/12/2016: “Legge regionale 20/2003 “Partenariato per la cooperazione” — 
Piano triennale 2016-2018”;

Sulla base dell’istruttoria espletata dalla Sezione Relazioni Internazionali dalla quale emerge quanto segue:
Con la DGR n. 2167 del 28/12/2016 si è provveduto, ai sensi degli articoli 6 e 7 della L.R. 20/2003 “Parte-

nariato per la cooperazione”, alla approvazione del Piano triennale 2016-2018.
Con la DGR n. 1763 del 30/10/2017 è stato approvato il Programma annuale 2017 in materia di coope-

razione allo sviluppo ed è stato approvato lo schema di avviso pubblico da emanare nel 2017 a cura della 
Sezione Relazioni Internazionali.

La medesima Deliberazione ha demandato la designazione e la nomina dei componenti della Commissio-
ne di valutazione delle proposte progettuali al Direttore del Coordinamento Politiche Internazionali, ai sensi 
del comma 1 lettera b) art. 12 della DGR 24/2017 “Misure organizzative per la prevenzione della corruzione 
e per la trasparenza “Linee guida per il conferimento da parte della Regione di incarichi in enti, istituzioni e 
organismi di diritto pubblico e privato”, così come indicato nell’avviso pubblico.

Con D. D .n. 11 del 2/11/2017 la Sezione Relazioni Internazionali ha emanato l’avviso pubblico che a riguar-
do, tra l’altro, prevede:
- I Soggetti interessati dovranno presentare apposita istanza a partire dal 6/11/2017 e non oltre il 27/11/2017. 

Le istanze di finanziamento dovranno essere inoltrate in formato pdf esclusivamente da PEC alla seguente 
PEC: bandi.sezionerelazioniinternazionali@pec.rupar.puglia.it utilizzando la modulistica approvata con D.D. 
n 11 del 2/11/2017 disponibile sul sito www.regione.puglia.it e www.europuglia.it 

- Le istanze presentate prima del 6/11/2017 e dopo il 27/11/2017 o con modalità diverse da quanto indicato 
nel bando non verranno prese in considerazione

- L’istruttoria formale in ordine alla completezza e correttezza della documentazione presentata è di compe-
tenza della Sezione Relazioni Internazionali.

- L’attività di valutazione dei progetti sarà svolta da una apposita Commissione interna, composta da un Diri-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 21-12-2017 65825

gente e due Funzionari amministrativi;
- La Commissione, sulla base dei punteggi attribuiti, procederà alla formulazione della graduatoria provviso-

ria. I progetti che otterranno pari punteggio verranno inseriti in graduatoria sulla base dell’ordine di arrivo. 
Detta graduatoria provvisoria sarà approvata con Determinazione Dirigenziale e sarà pubblicata sui siti: 
www.regione.puglia.it e www.europuglia.it;

- I soggetti interessati potranno presentare eventuali osservazioni e motivate opposizioni alla graduatoria 
provvisoria nei tempi e con le modalità che verranno indicate nel medesimo atto dirigenziale.

Tutto ciò premesso e considerato, con il presente provvedimento si ritiene di dover procedere alla nomi-
na della Commissione di valutazione nella sua composizione di 3 membri effettivi, che vi parteciperanno a 
titolo gratuito, ai sensi della DGR n. 1763/2017.

Verifica ai sensi del D. Lgs. 196/2003
Garanzie di riservatezza

La pubblicazione del presente atto all’albo, salve le garanzie previste dalla Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
s.m.i. in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei 
cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal 
vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, il presente atto destinato alla pubblicazione, è redatto in modo da evitare 
la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili che, in quanto 
indispensabili, sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI Al SENSI DEL D. LGS. n.118/2011 E SS.MM.II.
Il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili ai sensi della L.R. 28/2001 in quanto trat-

tasi di attività senza oneri per la Regione Puglia.

IL DIRETTORE DEL COORDINAMENTO

sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate; 
vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento; 
richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della legge regionale 4 febbraio 1997, n.7, in materia di 

modalità di esercizio della funzione dirigenziale.

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate

DETERMINA

di procedere alla nomina della Commissione di valutazione relativa all’avviso pubblico emanato con D. D 
n. 11 del 2/11/2017 della Sezione Relazioni Internazionali, ai sensi della DGR n. 1763/2017, nella sua compo-
sizione di 3 membri effettivi, che vi parteciperanno a titolo gratuito, nelle persone di:
- Dott.ssa Maria Grazia Donno in qualità di Presidente
- Dott. Claudio Polignano  componente
- Sig.ra Isabella Tisci  componente con funzioni di segretaria

Il presente provvedimento:
a) non è assoggettato agli obblighi di cui agli articoli 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n . 33;
b) sarà pubblicato in forma integrale all’Albo di questo Coordinamento;
c) sarà pubblicato sul BURP, sul sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 21-12-201765826

d) sarà trasmesso in copia al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale e al Responsabile per la Preven-
zione della Corruzione e Trasparenza;

e) sarà notificato alla Sezione Relazioni Internazionali e a tutto il personale interessato; 

Il presente provvedimento, composto da n. 4 facciate, è adottato in originale.

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto delle norme 
vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie. Il sottoscritto attesta 
che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati personali secondo la normativa 
vigente.

IL DIRETTORE DEL COORDINAMENTO
DELLE POLITICHE INTERNAZIONALI

Dott. Bernardo Notarangelo


	DET5



